
Parlament České republiky

POSLANECKÁ SNĚMOVNA
 1998

3. volební období

Z Á P I S

z 1. schůze 
výboru pro obranu a bezpečnost,
konané dne 23. července 1998 

Poslanec pověřený řízením první schůze výboru pro obranu a bezpečnost Miloš Titz
zahájil v 10.00 hod. jednání výboru pro obranu a bezpečnost a přivítal přítomné poslance i hosty
a představil přítomné pracovníky sekretariátu výboru. Poté požádal, aby se představil každý ze
členů výboru. Potom navrhl následující program.

Program jednání:
1. Návrh pořadu
2. Určení počtu ověřovatelů
3. Volba ověřovatelů
4. Volba členů volební komise
5. Volba předsedy výboru
6. Určení počtu místopředsedů výboru
7. Volba místopředsedů výboru
8. Sdělení předsedajícího
9. Návrh a termín příští schůze výboru



- -

K bodu 1
Návrh pořadu  

V diskusi o návrhu programu navrhl poslanec J. Žižka rozšířit program o bod:
Ustavení podvýborů a volba předsedů podvýborů (9 pro).

O návrhu programu bylo hlasováno (15 pro, všichni přítomní).
Hlasování se zúčastnili poslanci K. Černý, P. Hönig, J. Houzák, S. Fischer, T. Kladívko, J. Klas,
P. Koháček, P. Nečas, P. Severa, F. Španbauer, K. Šplíchal, M. Titz, R. Turek, J. Vidím, J. Žižka.

K bodu 2 a 3
Určení počtu ověřovatelů a volba ověřovatelů  

Poslanec pověřený řízením první schůze výboru pro obranu a bezpečnost M. Titz navrhl,
aby  výbor  pro  obranu  a  bezpečnost  měl  tři  ověřovatele.  V rozpravě  k  tomuto  bodu  bylo
navrženo pět ověřovatelů.

O  počtu  pěti  ověřovatelů  bylo  hlasováno  (15  pro  všichni  přítomní)  a  byli  zvoleni
ověřovatelé T. Kladívko (15 pro), M. Kalousek (16 pro), S. Fischer (16 pro), I. Hanačíková (15
pro), K. Černý (15 pro) viz  u s n e s e n í   č. 1/1998.
Hlasování  se zúčastnili  poslanci  K. Černý,  I.  Hanačíková,  P. Hönig,  J.  Houzák,  S.  Fischer,
T. Kladívko, J. Klas, P. Koháček, P. Nečas, P. Severa, F. Španbauer, K. Šplíchal, M. Titz, R.
Turek, J. Vidím, J. Žižka.

K bodu 4
Volba členů volební komise  

Bylo  navrženo  a  odhlasováno,  aby  volební  komise  byla  tříčlenná  (16  pro,  všichni
přítomní. Zvoleni byli aklamací poslanci J. Vidím (16 pro), F. Španbauer (16 pro), K. Černý (16
pro).
Hlasování se zúčastnili poslanci K. Černý, I. Hanačíková, P. Hönig, J. Houzák, S. Fischer, T.
Kladívko, J. Klas, P. Koháček, P. Nečas, P. Severa, F. Španbauer, K. Šplíchal, M. Titz, Turek, J.
Vidím, J. Žižka.

K bodu 5
Volba předsedy výboru  

Poslanec pověřený řízením první schůze výboru pro obranu a bezpečnost Miloš Titz
konstatoval, že písemně byl podán návrh poslaneckého klubu ODS na kandidaturu P. Nečase na
předsedu výboru. Jiný návrh nebyl písemně ani z pléna podán.

Nejprve  bylo  rozhodnuto  o  tom,  že  volba  předsedy  proběhne  tajným  hlasováním
(15 pro).

Předsedou výboru byl zvolen Petr Nečas (12 pro, 3 proti) /viz samostatný zápis o volbě
předsedy/ a  u s n e s e n í  č.     2/1998. Přítomnost při hlasování viz presenční listina o předání

2



- -
volebních lístků.

K bodu 6
Určení počtu místopředsedů výboru  
 

V rozpravě k tomuto bodu bylo navrženo, aby počet místopředsedů byl čtyři.
O tomto návrhu bylo hlasováno aklamací (15 pro, všichni přítomní).

K bodu 7
Volba místopředsedů výboru  

Bylo  navrženo,  aby  volba  byla  uskutečněna  tajným  hlasováním  (15  pro,  všichni
přítomní).

Byli navrženi tito kandidáti:
Josef Houzák, Petr Koháček, Pavel Severa, Miloš Titz, Jan Žižka.

V prvním kole byli zvoleni místopředsedy výboru poslanci:

Petr  Koháček,  Miloš  Titz,  Jan  Žižka  /viz  samostatný  zápis  o  volbě
místopředsedů výboru/.

V druhém kole byl zvolen místopředsedou výboru poslanec

Pavel Severa /viz samostatný zápis o volbě místopředsedy/. 

K volbě místopředsedů bylo přijato  u     s     n     e     s     e     n í   č. 3/1998.

K bodu 10
Ustavení podvýborů a volba předsedů podvýborů  

V rozpravě bylo připomenuto, že již v minulém volebním období pracovaly podvýbory
výboru pro obranu a bezpečnost. Padaly návrhy na zřízení některých dalších podvýborů např.:
pro dopravní bezpečnost, civilní bezpečnostní služby. Rozprava byla přerušen do termínu prvé
řádné schůze výboru pro obranu a bezpečnost s tím, že je možno podávat písemné návrhy
na zřízení podvýborů (15 pro, 0 proti, 1 nehlasoval).

3



- -

K bodu 8
Sdělení předsedajícího  

Poslanec Miloš Titz a Jan Žižka navrhli, aby se 16. 9. t.r. uskutečnilo výjezdní zasedání s
programem: Návštěva HZS Kladno a další jednání ve školicím středisku (zajistí posl. Žižka). 
Poslanec P. Nečas upozornil, že prostory výboru jsou nekuřácké a že by rozprava na toto téma
proběhla na příští schůzi výboru.

K bodu 9
Návrh a termín příští schůze výboru  

Výbor zmocnil svého předsedu ke svolání schůze výboru v prvním řádném výborovém
týdnu  dle  schváleného  harmonogramu.  Program  jednání  bude  "Návrh  programu"  (15  pro,
všichni přítomní). Schůze výboru skončila v 11.55 hodin.

     Karel Č e r n ý                                                 Miloš  T i t z
    ověřovatel výboru                                     poslanec pověřený řízením výboru
pro obranu a bezpečnost                                    pro obranu a bezpečnost

Zapsal: Ing. I. Brett
Datum: 23. 7. 1998

 

4


